
Krušovice
Kraj: Středočeský Okres: Rakovník

Správní obvod: Rakovník GPS souřadnice: 50.172257N, 13.775132E

Nadmořská výška: 379 m n. m. První pís. zmínka: 1356 (668 let) Katastrální výměra: 635 ha

Počet obyvatel: 577 PSČ: 270 53

Adresa URL: www.obec-krusovice.cz

O obci
Obec Krušovice leží přibližně 10 kilometrů severně od Rakovníka. Krušovice jsou velmi známy díky
svému pivovaru. Jeho tradice sahá až do roku 1580.

Historie obce
Vznik obce se podle některých známek datuje až do doby před rokem 1000. Počátek osady byl spjat s tvrzí
stojící na místě dnešního pivovaru. První dochovaná písemná zmínka však pochází až z druhé
poloviny 13. století.

Okolí a příroda
K přírodním dominantám se řadí vrch Amálie a v nedalekém lesíku několik prastarých dubů. Pokud
se vydáte do okolní přírody, rozhodně nezapomeňte navštívit i blízký Kozí Hrádek. Nejedná se sice o
ten, na kterém pobýval Jan Hus...

Současnost obce
V současnosti jsou Krušovice prosperující a rozrůstající se obcí. K občanské vybavenosti zde slouží
vodovod, plynovod, pošta, ale také mateřská a základní škola.

Sportovní možnosti
Pro turisty je výhodou, že Krušovicemi prochází červeně značená turistická značka a končí zde
cyklostezka číslo 0102.

Památky a zajímavosti
Mezi památky obce patří zámek Krušovice, Pivovar Krušovice (výrobce piva Krušovice),Sýpka a Rodinný
dům Doktorovna.
Krušovice však nežijí pouze svým lahodným pivem a památkami, ale také odkazem nejslavnějšího rodáka
Václava Rabase.
 
 

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8360/krusovice/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 25.4.2024 21:25:32


